De-

D e f i n i t i o. Est igitur hæmatemesis, sanguinis proprii, ex ventriculo, aut partibus vicinis, contiguis venientis, — nunc fluidi, rubentis, nunc in grumos concreti ac atri, nunc sinceri, nunc rebus ingestis, aut contentis remisti, diluti, post naufragium, post oppressionem, tensionem, ardorem epigastrii, laepius post instantis lipothymiaæ sensum, — per vomitum, sine tussi primaria, ac laepe per alcum simul rejectio.

S y m p t o m a t a. Rarius hoc profluvium quam alia cruenta prolluvia, nec ipso quidem micatu cruento excepto, — frequentius in Iexu sequiore, adukto, quam in viris, nisi fluxu quondam hæmorrhoidum detentis, occurrit. Plura interim nobis hæmatemelis exempla sub artis medicæ longiore exercitio oblata sunt; ut igitur sinceram ac naturæ fidelem & hujus morbi imaginem hic declinare valeamus.

Pubertatis ante tempus hæmatemesis observare, licet pauca apud alios exempla non defint, ne cum nobis datum est; nec in senio eandem, quamvis illa minus raram, si modo virum genueniem, sexagesimo jam anno superiore excipiamus, conspicimus. Pars maxima ægrotantium, trigesimum & quinquagesimum inter annum hoc, profluvio laborat; sed puellæ non minus, quam fœminæ, quo semel tempore menstrua prodierunt, hoc fluxu interrupto imprimis, vel quavis ætatis periodo, æqualiter ratione hoc a morbo plectuntur. In puella Bruch-taliensi leptem ac deceni annorum, — in fœmina Ticinensi annorum viginti, hoc profluvium tractavimus; sed plures ex illis, qui æratem juvenilem luperaverant, numeramus. Hypochondriaci, animoque ad tristitiam, morositatem compositi, alpecus pallidi, subflavi ac fere terrei, homines, ac inter istos, qui studiis profundis, corporis exercitio necessario privati, intensius indulgent, ac cibos, quos stomachus averlatur, potu generoso calidoque supplerre conantur, præ aliis, huic profluvii speciei subiecti vivunt.

Per plures vero annos, haud paucis hæc mala parantur. Variæ his, prævia in plurimis fluxus aut menstrui, aut hæmorrhoidalis suppressione, circa præcordia molestiaæ, angustiæ, tensiones, opresiones, dolores cardialgici, aut ad sinilitrum hypochondrium, aut denique ad ventrem, in aliis ad lumbos, aut integrum columnam vertebralem, nascuntur; ciborum, nunc præter modum increvit, nunc deletur desiderium; nauseæ, vomititiones, vel & vomitus aquosi, acidi, interdum salivatio, singultus, respiratio luspiriosa, cordis palpitatio accedunt; flatus multos, inodoros, cum levamine, vel & aucto sub dolore, per œsophagum eructant, nec raro singularem instantis quasi lyphothimiæ fensum accusant; quæ symptomata, cum nunc in totum dispareant, nunc æquali violentia, vel dum cibos vix hauserunt, vel coctionis sub opere, recurrent; pro ventriculi plerumque inertia, vel pro affectione spasmodica declarantur. His ærumnis, liquores spirituosos, ardentes, aromata, vel & aloë conjunctos, potumque coffeeæ ad nigredinem saturatum, opponunt; vel medici incauti, de copia faburrarum ad ventriculum hærentium somniantis, improviso consilio utentes, emeticum, aut purgans, quod tenacem, ut ajunt, pituitam expellat, remedium, — quibus pejus venenum forbere vix possent, epotant. Vel scilicet ab istis, molestiaæ in immensum augentur; vel ipso sub vomitu, sanguis cum impetu, ad mortem usque hinc inde, ex ventriculo præcipitat. Sic virgini vir audax pulverem Cornachini, ac radicis jalappæ, hos ad stomachi ardores, dolores, præscriperat: eodem, vix ab horula, assumto, mox tanta cum violentia crux ex ore per vomitum prorupit: ut, cum ad ægram, accersitus, properasset; per fluentem, a ledulo, cubilis ad limina, crux gressus absolvere debuerim. Sunt, qui, prægressis, quos diximus, ad epigastrium, hypochondria, ventrem lumbosque doloribus, ac syucopis imminentis sensatione, materias atras, corruptas, sanguinolentas per anum, vel

vel priusquam similes per ventriculum expellant, vel adeo quin vomitus cruentus sequatur, sub cruentæ magis diarrhœæ aspectu, excernant; ac interdum, ab hac sola jam nimis exhausti, sub continuis lipothymis, sub pulsu exilissimo, ac frigore marmoreo, vel denique convulsi, moriantur.

Alios, non tamen multos, hoc prosluvium ventriculi cruentum ex improviso quasi, aut saltem sine præviis ad epigastrum molestiis, adoritur; ac, sicut ad anum haud paucis contingit, sanguis tacite per venas varicosas copiosus aufugit. Sic vigesimum vix annum attingens fœmina in clinicum Institutum Ticinense suscepta, perfecta valetudine gaudere sibi videbatur: cum sub calida æstate elapla, quin ullum animi pathema præcessisset, a capitis dolore, ac frigoris a sensu prehensa, mox vires, aciemque oculorum amisit, sudore frigido obtecta, ac motu sensibusque destituta, per biorium sub vera asphyxia detenta fuit. Huic ægrotæ, dum sensus rediissent, eorum tamen, quæ sibi vix contigerant, non rediit memoria; sed sanguis hinc inde ex gingivis effluxit, ac potuum acidorum sub usu, non multas post dies, valetudo amissa restituta est. Tres menses, sub ista, hilaris explaverat: cum tempore catamenii intermidio, præviis vertagine ac nausea, sanguinis congrumati octo fere uncias per vomitum, ac omni sine tussi, rejiceret. Successit iterum, ut pridem, febricula, sanguinem gingivæ stillabant; sed major nunc debilitas, ac singula, ignotæ sibi alias, chloroseos symptomata in conspectum venerunt. Nunc menstrua copiosa, & decem adeo per dies protracta, cum intenso lumborum dolore, succedunt; ciborum viget desiderium; sed læpius dolor, tensio epigastrii recurrent, ac mensis vix spatio absolute, vomitus cruentus de novo, — & quin symptomata prædicta remitterent, eadem sub periodo, iterum revertitur. Quæ igitur sub prima hujus morbi invasione occurserunt, — licet ægrotæ tunc sanguinem ex œsophago vel minime reddiderit; ea certe

ex interno ventriculi profluvio derivanda sunt, fine ulla epigastri oppresione, tensione, tunc lattem observatis, symptomata. In alia ægrotis, quam idem ad clinicum Institutum suscepimus, febris intermittens neglecta sponte quidem cellaverat. Successit analarca, quod etiam fine artis præsidio dilparuit. Post quindecim, ab hydrope dilperio, dies, mox a cœna, capitis gravedine & insolito calore mulier afficitur, ac, levibus motis ad ventriculum constrictiōibus prægressis, mox atri sanguinis copiam insignem, absque tussi, per vomitū rejecit. Vir sexagenarius, cujus alibi refertur historia, nulla prævia caula manifesta, subitanea nece extingitur. Lustrato cadavere, tota ventriculi cavitas, uno, prægrandi, ac formam stomachi referente sanguinis grumo eum in modum obseilla & impleta fuit, ut spatium nullum, inter pylorum & sinistrum orificium, vacuum remaneret; ut igitur prodroma non in omnibus signa hanc morbum annunciant; & ut sanguis fortasse saepius, quam neverimus, ventriculi profluvia cruenta, hujus visceris diuturnas molestias, vel mortem demum ipsam, & quidem improvissam, inducat. Aliquoties ægras, Vindobonensi in Clinico Instituto, priusquam sanguinem evomerent, de oris dulci sapore conqueri audivimus; ut igitur non solam hæmoptysin hæc mira præcedat sensatio.

His igitur, quas diximus, molestiis, aut fere nullis interdum, prægressis, aliquando sub corporis ad anteriora incurvatione moderandis, ægroti sanguinem, nunc dilutum ac serofum, nunc linceum ac fluidum, nunc in placentas sat magna & atras concretum, ac subinde iam satis corruptum, & fetidum, nunc potu cibisque, vel & acidis, biliosis laburris remissum, vel paucum, vel & plures ad libras, quin, ut nos quoque conspeximus, ad aliquot mensuras, per vomitum, plerunque sine tussi, ventriculo expellunt. Quodlibet tamen pars crux cum impetu ad palatum allidentis, ab illo ad laryngeum regurgitet; tunc certe, ut vidimus, & tussis

tussis violenta comitatur hunc vomitum, medicumque, nisi maxime in singula attentum, quod de sanguinis ex pulmonibus rejectione jam diximus, de vera cruoris scaturigine ancipitem relinquit. Quidquid fœminæ Ticinense ad clinicum Institutum delatae exemplum habeamus, quæ, fluxu menstruo suppresso, in vomitum cruentum incidentat. Hæc, quamvis nunquam fluxus ille uterinus rediisset, satis tamen felici valetudine, tres fere per annos, gavisa est: quo tempore, febris cum catarrho & cum sputis cruentis, — ac simul, præviis ad ventriculum consuetis molestiis, antiquum ex hoc viscere profluvium, impetuoso sub vomitu, in consortium venerunt. Interim qui animum & ad ea, quæ vomitum cruentum ad ventriculi regionem, & ad hypochondria præcesserunt, & ad ea, quæ sanguinem rejectum concernunt, ac tandem ad illa, quæ profluvio cessante occur- runt, convertit: ille veram mox istius diagnosi instituet.

Ac prima quidem ex ipsis, jam satis exposui- mus. Ipse vero sanguis ex ventriculo ascendens, nec tam coccineus esse solet, nec spumulosus est, ut ille, qui pulmones deseruit, nec facile aut a tussi, dolore thoracis, dispnœa, præceditur, aut a pri- ma ex ipsis expellitur. Præterea haud raro & ci- borum, & potus portio assumtorum, cruori ex sto- macho rejecto, plerumque frustis in coagulum concretis remisso ac nigrescente, conjuncta est. A vo- mitu cruoris peracto, symptomata tensionis, oppres- sionis, doloris ad epigastrium plerumque, — sed certe, ut experientia nos docuit, non in omnibus, remittunt; nec tullis nunc, — quod tamen in re- lato a nobis exemplo observavimus, continuat. Nullum vero sanguinis, profluvium, vel & sola ad hoc ipsum molimina, tam facile, quam illud ven- triculi, lipothymia insequitur. Accedit & illud, quod pars cruoris in ventriculum effusi, apud multos, — sed iterum, ut pluries observavimus, non in omnibus ægrotis, per tubum intestinorum deicen-

descendat, ac ventris tumorem mollem, aut quasi meteorismum, borborygmos, & tormina, ac tandem alvi fluxum cruentum ac atrum, — vel nisi iste sequatur, si plurimum cruoris effusi est, periculosa interdum febris asthenicæ cum faburris complicataæ symptomata inducat. Fœminæ, hoc a morbo, ac juncto huic simul ascite, extindæ cadaver Ticiani publicæ, ut salutari ex lege tenebamur, lectioni submisimus, ac sanguinis concreti, & atri copiam insignem, a ventriculo per intellina, tam crassa, quam tenuia, late longeque diffusam, quod & aliis est visum, deteximus. Cum vero nullum cruoris profluvium, jam protinus pacatis ejusdem symptomatis, tam facile, ac tam celeriter, quam ipsa hæmatemesis, redire consuetat; hinc, vix aliquot ab illa diebus expletis, sub interni caloris sensu, sub levi ac remittente febricula, non raro novæ nauseæ, oppressiones epigastrii, inquietudines, anxietates, dolores quasi pungentes in sinistro hypochondrio, oscitationes, succedunt; ac saepius ægroti sibi sanguinem in stomachum quasi colligi persentiunt, ipsumque mox impetu & copia majoribus rejiciunt. In aliis, imprimis si a menstruis, vel a fluxu hemorrhoidum suppressis cruor magis ad ventriculum dirigitur, illorum, vel istius consuetas periodos hæmatemesis, vix non quam cœtera profluvia accuratius, absolvit; vel saltem datis in anno temporibus revertitur.

Contigit interdum, ut, rejecta cruoris interfrusta, polyposa, aut quasi carneæ concretio, aut species membranæ, sanguine aliquando repletæ, quam, facile condonando tunc temporis errore, Vir clarus *Ludvigi* pro tunica ventriculi nervosa declaravit, comparuerint. Quodsi pylorum luere ejusmodi concretio non possit; continuus & ab ista, ad vomitum stimulus, ac nova sanguinis lub illo fundendi occasio nascuntur; vel eadem intensis solitan commissa, molestiae abdominis non paucæ oriuntur.

Sed diutius interdum sanguis, non ipsum ventriculi, aut intestinorum in cavum effusus, sed in vasis infarctis, & quasi cruenta in palude, detinetur, ac siagnat. Sub hac rerum conditione, imprimis in hominibus macilentis, morosis, iracundis, melancholicis, aspectu pallido, flavescente, rubviridi, instruditis, tum plura ex symptomatis, quæ hæmatemesis præcedere monuimus, epigastrii, hypochondrii imprimis sinistri, — tum multiplices in ea, quæ illud inter & umbilicum est posita, vel & inferiore, abdominis regione, molellæ, inflatio, borborygmi, tormenta, ac lumborum dolores, præcedunt. Tandem vero, sub insigni virium prostratione, ac instantis lipothymia sensu, apertis scilicet infarctis ventriculi, intestinorumque vasis, aut varicibus, picea, ac nigerima regurgitatur materia, & dictorum cava viscerum inquinat. Acerrimam haud raro, sed certe non semper, ac rodentem, atque, si talia in debiliorum jam hominum ventriculis latuerint, nunc acidum, nunc putridum olen tem, fæx ista crux, indolem assument, ac talis vel per vomitum regurgitat, vel per aivum copiosa descendit. Atque hic est morbus, ut vocant, *Hippocratis niger*, qui morbus modo consistentiae ac nigredinis, in materia abdomine expulsa, ratione, ab ipsa hæmatemefi distinguitur, & Virtus summi, quem in cathedra Ticinensi secuti sumus, penicillo egregie depictus est. Interim & aliæ morbi nigri, si nomen a materia per vomitum, aut ex ano rejeclæ colore derivandum foret, species existunt, quæ tamen, cum a sanguinis profluvio non pendeant, aliis hujus operis in locis describendæ sunt.

Cause. Ad intumam hæmatemefis cognitionem, causarum, ex quibus illa scaturit, consideratio non parum contribuet. Hoc scilicet, prolluvium, sistematici venosi plerumque morbus est, & aliarum ægritudinum, quæ vasorum abdomi-

minalium resistentias imminuunt, in plurimis effectum constituit.

Est quidem, ubi magnæ arteriæ, vix pectoris e cavo egressæ, — est ubi arteriæ cœliacæ aneurysma, ventriculi membranis adhærens, ac in cavum hujus visceris apertum, sanguinis per œsophagum ruentis torrentem eructaverit; nec funesta aneurysmatum, ad arterias mesentericas, intestinalem in tubum ruptorum, defunt exempla. Vomitus cruentus, lethalis, ab officulo vervecino ad ventriculum deducto, atque hunc ipsum continuo stimulante, ac vix non perforante, venientis exemplum habetur. Similes aciculatum, vitri diffraicti, venenorum rodentium, draſticorum, sunt noxæ. Hirudines aliquando cum potu aquæ lutulentæ, paludosæ, in stomachum delatæ, vel & vermes, aut vulnus ventriculo inflictum, aut quævis violencia externa, sanguinis, istius e vasis, profluvio occasionem dederunt. Sub nixu ad partum difficilem continuo, ac maxime violento, aut jam gravido ab utero, sua mole vasibus abdominalibus molestio, ex fœtus, matris in velvi hærentis, diuturna compressione, interdum crux cum impetu ex ventriculo præcipitat. Aliqua, sed rara, hæmatemesis ex ulcere ventriculi, intestinalium, hepatis inducæ exempla sunt. Tumoris scirrhosi ad pylorum positione, sicut vomitus diuturni frequenter, — ita & cruenti interdum, origo est.

Est etiam, ubi sanguis, vi nimia vitali, per causas excitantegadaucta, ut aliis ex partibus, ita ventriculi e vasibus, pellatur; vel, morbosa secretionem effusus, hoc e viscere inflammatu, aut varias ob causas stimulantes a crux copia obruto, secedat; & in hominibus laute nutritis, succipennis, aut naturali, consueta crux, alias per vias excernendi, evacuatione destitutis, per vicariam, ut vocant, hæmorrhagiam prorumpat & activum sic profluviūm constituat. Fœminam in clinicum Institutum Ticiuense collocavimus, quæ, et si, jam satis adulta, ac tribus ab annis uxoris esset, forsitan quod

quod uteri volumen per tactum exploratum, avel lanæ vix nucis volumini responderet, menstruo quidem fluxu hucusque privata incesserat; sed istius in locum, sub periodis interim haud satis æqualibus, sanguinem nunc per pulmones, nunc per ventriculum ejicit. Alia cum in tenera ætate sanguinem freq̄enter per nares excrevisset, jam undecimo ætatis anno mensiruis copiosis ac rite prodeuntibus, subiecta fuit; ac tandem, florido licet sub corporis habitu, hæmatemesis, ob quam ad clinicum Institutum delata est, contraxit. Plures certe foeminæ, valetudine in cœteris sat firma instruta, cum ob fluxum uterinum, ex alia longe, quam debilitatis ratione, suspensum, aut minus, quam sibi conduceret, abundantem, hoc a morbo corripiuntur, manifestum ex cruris per vasa ventriculi fuga experiuntur, beneficium, & a methodo excitante, aut prosluvium coercente, læduntur; quæ singula, non omnem hæmatemesin ex prævia vasorum, seu totius systematis debilitate scaturire, abunde demonstrant.

Interim pars longe maxima ægrotantium, ex asthenia, & fraude vasorum abdominalium vigore, & ex oppositis humorum circulo obstraculis diuturnis, sanguinem ventriculo tuboque intestinali expellit. Arteriae illius potissimæ, coeliacæ ex trunco nascuntur, ac eodem ex fonte, suum hepar, & lien, crux rem hauriunt. Omnis vero sanguis venosus his a partibus, ut ex ipsis intestinalis pars notabilis cruris, flumine communi ad hepar per venam portarum defertur. Oportet hinc, ut quanto minus sanguinis in splenem, aut in hepar obstruum, scirrhosum, per coeliacæ ramos lienalem vel hepaticum inferri potest, tanto plus per gastricum ejusdem coeliacæ ramum ad ventriculum importetur; aut, ut venis viscerum illorum a tumore compressis, aut quocunque demum modo impeditis, copia cruris major, ventriculi ad venas, a membranacea ejusdem substantia haud multum custoditas, colligatur, ac easdem cum sensu tensionis

nis, ac doloris extendat. In multis sane illosum, qui ventriculi aut intestinorum simul profluvio cruentato perierant, cadaveribus, vasa brevia, per quas languis a ventriculo ad lienem reducitur, insigniter & ad digitum magnitudinem dilatata, — venae meseraicae, mesocolicae, ad intestini tenuis fere molem, & in amplissimas varices extensae ac sanguine atro, spilloque infarctae comparuerunt. Nec modo uno, ut Vir celebris asseruit, sed pluribus lane exemplis, haec vasa, praeter modum ampliata, tam ipsum in ventriculum, quam intestinalium in cavo, ruptis eorundem parietibus ac visceris, sub qua decurrebant, interna membra na, patuerunt.

Fateri tamen oportet, frequentius in ventricularis, intestinalis eorum, qui sanguinem ad mortem usque per has vias amiserant, nec minime ad vasa laesioris vestigia intuentium se oculis obtulisse; nec talia in Viro conspicuo genuensi, quem saepius repetita haematemesis exhausit, in contpectum venerunt. In feminæ hoc a morbo in clinico Instituto Ticinensi defundatæ cadavere, aqua flava, & plurima in cavo abdominis ragnabat; ventriculus a quinque circiter librarum mole cruenta turgebat; interna modo ventriculi membrana coloris erat subrufa; intestina distenta, piceam materiam per omnem hujus tubi longitudinem firmiter adhaerentem, nigerrimam offerebant. Hepatis substantia cinerea colore insignita, tuberculis jam partim suppuratis obsidebatur; lien, concretionibus quasi corneis in superficie notatus, molis tamen nimis non erat. In viro, qui sanguinem copiolum, sine vomitu ex ipsis intestinalis frequentius amiserat, superficies istorum interna, qua late patebat, erat ruberrima, ac injectis quasi vasculis undique, sine ulla istorum laesione, nitebat.

Ex his apparet, quod sanguis, ut diximus, ex vasibus ventriculi, intestinalium, aut diversas ob causas stimulatis, aut chronicâ qualibet phlogosi correspondit, aut a visceris vicini, obstrudi, cruore inundatis

tis, aut locali debilitate affectis, non raro cruentæ secretionis effecit, quin vasorum aut ruptura, aut erosio, aut conspicua dilatatio prægrellæ sint, auffugiat. Interdum subtilior est in morbis diversis, in febribus alihenicis, nervosis, in variolis malignis, contagii materia, aut sola universalis debilitas, quæ talia ad ventriculum intestina, aliis præ partibus infracta, phœnomena producat. In viginti & septem annorum fœmina nostri cum Auditoribus Papiæ pertractata, Hæmatemesis tum præsentis, tum illius, quam quatuor tunc ante annos, licet optima menstruata, apud nos superaverat, caulam detegere non potuimus; sed modo frigus & calor nunc eandem corripuerant: quibus, cum binos per dies liberatum se crederet, derepente successerunt ventriculi oppressio, dolor, lipothymia, spirandi difficultas, anxietas summa, dolens ciborum solidorum, per œsophagi inferiora, in ventriculum descensus, ac tandem sanguinis, ad quatuor fere libras, per stomachum, nec multo minor per anum, rejectio. Mirabamur, post illa, menstruam nihilominus secretionem, quo debuerat, ordine, successisse; sed nec dolor ventriculi, nec naufragæ, nec pulsus, sat duri, frequentia, cessarunt: donec die decima & sexta morbi, tumor ad parotidem summe dolens, ac tandem pustulæ copiosæ, crustolæ, ardentes, ad omnem capitidis partem capillatam prodirent, ac reliqua morbi atrocis symptoma in universum dissiparent. Tinea capitidis per tres fere annos laboraverat viginti annorum fœmina, cuius supra historiam retulimus, & quæ in aetate teneriore epistaxis, — undecimo jam anno aetatis, menstrua copiola, ac tandem, dissipata in integrum tinea, ac psora cum unguentis dispulla, hæmatemesis rebellem experta est. In Scorbuto, febre Americanorum flava, morbo, ut vocant, hæmorrhagico, tam rara haud affedit est hæmatemesis; ac vidimus in fœmina, cui oculus ac palpebra sinistra ecchymosi laborabant, vomitum a languine, sine ulla crux re-

rejectione, lethalem; sed, uti ad oculum contigerat: sic omnis interna ventriculi superficies a sanguine, hujus visceris inter tunicas effuso, fugillata fuit, ac livida. Plures ex illis, quos haematemesis correptos pertractavimus, febre, non ita pridem, intermittente, ac ventriculi languore diuturna laboverant; sed pars certe plurima ægrotantium, ut diximus, ex sanguinis vel menstrui, vel haemorrhoidalis suppressione hunc morbum incurrit; ac si-
cūt rara hujus caulæ ex hyperæsthesia origo est: ita frequentius asthenicam, quam activam haematemesis indolem sub hac rerum positione agnoscit.

P r o g n o s i s. Ex ipsa symptomatum causarumque haematemesis expositione, quod de-
mum ejusdem de exitu formandum sit judicium, jam satis elucet. Periodicæ, ac pro menstruo,
haemorrhoidalí secretionē vicariæ, haematemesis
pericula, horrore, quam tetri hujus morbi alpestris
cuivis inspirat, non penitus respondent; sed in mul-
tis certe casibus, crux menstruus, per uterum ex-
cerni impeditus, sorte minus iuqua per ventricu-
lum, quam forsitan per pulmones fecisset, perio-
dice expellitur; ac ad uterum, obstaculis aliquan-
do liberatum, redeundi, promptitudinem sat diu con-
servat. Non interim cuivis mulieri sanguinem vo-
menti, menstruis erumpentibus, morbi solutionem
fieri, ex fœminæ exemplo a nobis allato, compa-
ret: scilicet si alia simul causa, quæ has turbas con-
tinuet, in corpore latuerit, & cum sanguine per
uterum expelli recuset.

Cum vero sanguis per hoc viscus, aut per anum periodice expelli solitus, placidius his a fontibus decurrat; nec turbas ac impetus, quos vomitus cruentus, tum universo, quam gastrico imprimis systemati inducat, ac diutius continuet; hinc mirum non videbitur, si tot conatus ad vo-
mendum violenti, sanguinem, copia ex vasis ven-
triculi, quam ex illis uteri, ani, longe majore
tandem expellant, ac, saepius recurrendo, tum
cruenti liquoris jactura, tum functionum ventriculi
lub.

subversione diurna, hominem sensim sensimque exhaustant, & ad hydrozem, vel ad tabem perducant. Hinc in illis, qui ex caulis majoribus, quam ex sola quasi lacticis purpurei a suis colatorius aberratione, cruentem ventriculo expellunt, uterque finis, sibi perversa imprimis vivendi, mendendi methodo, celerius timendus est; nec delunt mortis a summa illius copia, repetito sub vomitu, amilla, lubitanee, & nobis conspecta, exempla. Ceterum, nisi causam hujus morbi, — quod laepius, perarduum, ac non raro supra vires humanas politum est, lat cito auferri concessum sit; his licet tandem superatis aut saltem non parum imminutis, vix non majori hæmatemelis, quam alia prolluvia, certitudine, habitudinis contradictione ex legibus, & ex facilitate ventriculum turbatum renovatione, redibit. Si febris, quam laepius huic morbo deelle observamus, hæmatemeli accedit, pericula plerumque, nisi fluxu cessante & illa simul disperat, augentur. Ex sanguinis vel ore vel ano rejecti qualitate, colore, sapore, odore diversis, minus firma, quam ex illius quantitate ac impetu, deducitur prognosis. Sæpe interim, qui in canali intestinalium diutius stagnat & corruptitur, cruentus, effusus pejora, quam sola ejusdem jactura fecisset, symptoma ac ipsum aliquando gangrenam, inducit. Nisi cruento per vomitum rejecto, oppressio, dolor epigastrii, nausea, & frigus extremitatum dissipentur; novæ hæmatemesis, facile tunc majoris, accessio, brevi temporis intervallo futura, timenda est.